

2023년 6월말 기준 사업보고서

2023년 4월 1일 부터
2023년 6월 30일 까지

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 7월 20일

이천축산업협동조합

조합장 임영목

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

- “해당없음”

나. 이사회

개최일자	차수	참석인원	주요 의결사항
2023.04.05.	제4차 정기이사회	10명	조합원 신규 가입 및 탈퇴지분 선지급의 건
			자기거래 제한에 따른 임원대출 승인의 건
			제규정에 의한 위원회 구성의 건
2023.04.24.	제3차 임시이사회	11명	본점 종합청사 동쪽 측면 옹벽공사 승인의 건
2023.05.10.	제5차 정기이사회	11명	자기거래 제한에 따른 임원대출 승인의 건
			경제사업 신용여신 거래취급기준(안) 및 연대보증 해소기준(안) 승인의 건
			경제사업 무보증 신용여신 예외 취급기준 승인 건
			여신업무방법 개정(안) 건
2023.06.14.	제6차 정기이사회	11명	조합원 신규 가입의 건
			자기거래 제한에 따른 임원대출 및 경제사업 여신 거래 승인의 건
			중앙회 자금지원에 따른 예산조정의 건
			가축분뇨공공처리(자원화)시설 타당성조사 용역 비용 지급 결정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
본점(주사무소)	이천시 남천로 76(중리동 229-6)	634-6611
장 호 원 지 점	이천시 장호원읍 장감로 13(진암리 7-3)	643-2700
관 고 동 지 점	이천시 영창로 143(관고동 4-28)	634-6618
창 전 동 지 점	이천시 영창로 196(창전동 162)	635-1697
증 포 동 지 점	이천시 증신로 141(증포동 155-9)	638-9116
경 제 사 업 장	이천시 부발읍 신아로162번길 319(아미리 10-1)	634-3344
생 축 사 업 소	이천시 설성면 신암로258번길 172(암산리 산40-5)	642-5733

나. 인원 현황

구 분		2023. 6월말 현재
임 원	조 합 장 (상 임)	1(0)
	이 사 (상 임)	1(1)
	비 상 임 이 사 · 감 사	9
직 원	지 도 · 경 제	57
	신 용	37
합 계		105

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 공동방제단 이천 전지역 방역실시
 - 방역대상 : 144농가 (이천시 지정 소규모 농가)
 - 방역차 2대 운영

- 복지증진비 (6월말 집행실적)
 - 조합원 대학생 장학금 지원 : 37,500천원
⇒ 대상조합원 25명 (인당 1,500천원 지원)
 - 조합원 생일선물 지원 : 11,360천원
⇒ 대상조합원 284명 (인당 40천원)
 - 조합원 경조사비 및 조화, 병문안비 지원 : 4,658천원
 - 조합원 정책보험 가입 지원금 : 89,886천원

- 영농자재지원비 (6월말 집행실적)
 - 조합 TMR/배합사료 사료비 지원 : 553,089천원
 - 조합원 배합사료 구매보조비 : 243,898천원
 - 생균제 운송보조비 지원현황 : 1,770천원
 - 축산환경 개선 및 친환경축산 지원비(파리약) : 39,968천원

- 농업인실익지원비 (6월말 집행실적)
 - 한우 헬퍼지원 : 2,268천원

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 실적은 10,868백만원으로 2분기 계획대비 103.35%를 달성하였습니다.
- 판매사업 실적은 23,708백만원으로 2분기 계획대비 85.51%를 달성하였습니다.
- 마트사업 실적은 2,262백만원으로 2분기 계획대비 107.56%를 달성하였습니다.
- 가공사업(TMR) 실적은 15,134백만원으로 2분기 계획대비 112.75%를 달성하였습니다.
- 생축사업 실적은 2,760백만원으로 2분기 계획대비 131.43%를 달성하였습니다.
- 기타사업 실적은 430백만원으로 2분기 계획대비 95.45%를 달성하였습니다.

3. 신용(금융)사업

- 상호예수금 부분 사업실적은 기중평잔 기준으로 398,517백만원으로 2분기 계획 대비 106.11%를 달성하였으며, 전년동기대비 7.88% 성장하였습니다.
- 상호대출금 부분 사업실적은 기중평잔 기준으로 357,767백만원으로 2분기 계획 대비 102.66%를 달성하였으며, 전년동기대비 7.37% 성장하였습니다.
- 정책대출금 부분 사업실적은 기중평잔 기준으로 34,648백만원으로 2분기 계획 대비 113.37%를 달성하였으며, 전년동기대비 25.73% 성장하였습니다.
- 보험사업 부분 사업실적은 보험료를 기준으로 4,995백만원으로 2분기 계획대비 140.51%를 달성하였으며, 전년동기대비 3.59% 성장하였습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	112,634	55,162	48.97	52,373	2,789	5.33	
구 매	21,032	10,868	51.67	9,490	1,378	14.52	
판 매	55,450	23,708	42.76	26,241	△2,533	△9.65	
마 트	4,206	2,262	53.79	2,328	△66	△2.82	
가 공	26,846	15,134	56.37	12,284	2,850	23.20	
생장물	4,200	2,760	65.72	1,628	1,132	69.49	
창 고	0	0	0.00	0	0	0.00	
이 용	0	0	0.00	0	0	0.00	
운 송	0	0	0.00	0	0	0.00	
수수료	833	415	49.79	389	26	6.59	
기 타	68	15	22.33	12	3	22.29	
상호금융 예수금	잔액	400,638	392,178	97.89	374,322	17,856	4.77
	평잔	381,432	398,517	104.48	369,392	29,125	7.88
상호금융 대출금	잔액	374,923	363,450	96.94	348,116	15,334	4.40
	평잔	354,043	357,767	101.05	333,224	24,543	7.37
정 책 대출금	평잔	32,849	34,648	105.48	27,556	7,092	25.73
보험료		7,110	4,995	70.25	4,822	173	3.59

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	23,680	I. 유동부채	26,225
현금	2,234	외상매입금	3,083
외상매출금	5,962	단기차입금	9,056
재고,생물자산	7,047	기타유동부채	14,086
기타유동자산	8,437	II. 금융업예수금	392,178
II. 금융업예치금	48,742	III. 금융업차입금	39,201
III. 금융업대출채권*	388,552	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	10,671	V. 비유동부채	7,030
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	장기차입금	0
V. 비유동자산	32,709	기타비유동부채	7,030
투자자산	7,988	부채 합계	464,634
유형자산	23,260	I. 출자금	13,688
무형자산	1	II. 자본잉여금	295
기타비유동자산	1,460	III. 자본조정	△7
		IV. 기타포괄손익누계액	0
		V. 이익잉여금	15,073
		자본 합계	29,049
자산 총계	493,683	부채와 자본 총계	493,683

* 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'2022년 6월말 (A)	'2023년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	44,142	54,585	10,443
영업비용	36,623	45,541	8,918
매출총이익	7,519	9,044	1,525
신용사업	5,522	6,070	548
경제사업	1,997	2,974	977
판매비와관리비	5,200	5,809	609
영업손익	2,319	3,235	916
교육지원사업순비	648	1,352	704
영업외손익	799	659	△140
법인세차감전손익	2,470	2,542	72
법인세비용	△8	1	9
당기순손익	2,478	2,541	63